ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № _

По Лоту (Лотам) №_

г. Курган

«___» __________2012 г.

ООО «Диво», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Сартасова Геннадия Викторовича, действующего на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 20 мая 2011 года № А76-22369/2010, с одной стороны, и ______________, именуем__ в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________, действующ___ на основании ________, в соответствии с положениями о порядке продажи имущества, информационного сообщения о продаже, опубликованного в газете «Коммерсантъ» от 14.01.12г. именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Претендент для участия в электронных открытых торгах в форме аукциона вносит задаток Продавцу в размере 20% от начальной цены, а Продавец принимает данную сумму задатка на временное хранение до проведения итогов торгов. Задаток вносится в момент заключения настоящего договора.

	Наименование имущества

(перечень лотов)
	Кол-во, шт.
	Начальная цена, руб.

Имущество находится по адресу: г. Челябинск, ул. Строительная, 19.
Имущество принадлежит: ООО «Диво»
1.2. Задаток вносится Претендентом в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на торгах имущества.

2. Порядок внесения задатка

2.1 Задаток должен быть внесен Претендентом на расчетный счет Продавца не позднее даты окончания приема заявок, указанной в извещении о проведении торгов, а именно до 15.00ч. местного времени 17 февраля 2012 года (включительно).
В случае непоступления суммы задатка в установленный срок обязательства Претендента по внесению задатка считаются не выполненными. В этом случае Претендент к участию в торгах не допускается.

Документом, подтверждающим внесение Претендентом задатка, является платежное поручение. Документ, подтверждающий внесение задатка по лоту(ам) должен быть представлен Продавцу одновременно с подачей заявки на участие в аукционе.

2.2 Продавец не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими в качестве задатка.
2.3 На денежные средства, внесенные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.
3. Порядок возврата и удержания задатка

3.1 Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 - 3.6 настоящего договора путем выдачи из кассы, перечисления с расчетного счета Продавца.
3.2 В случае если Претендент не будет допущен к участию в торгах Продавец обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 3 суток с даты оформления комиссией по проведению торгов протокола окончания приема и регистрации заявок на участие в торгах.

3.3  В случае если Претендент участвовал в торгах, но не выиграл их, Продавец обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 3 суток со дня подписания протокола о результатах торгов.
3.4 В случае отзыва Претендентом заявки на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника торгов Продавец обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение пяти дней со дня поступления Продавцу от Претендента уведомления об отзыве заявки.

3.5 В случае признания торгов несостоявшимися, Продавец возвращает сумму задатка в течение трех дней со дня принятия комиссией решения о том, что торги не состоялись.
3.6 В случае отмены торгов по продаже имущества Продавец возвращает сумму внесенного задатка в течение трех дней с момента принятия комиссией решения об отмене торгов.
3.7 Внесенный задаток не возвращается в случае, если заявитель:

а) приобрел статус участника торгов, но не явился на торги без уважительной причины.

б) признанный победителем торгов:
· уклонился от подписания протокола о результатах торгов;
· уклонился от оплаты продаваемого на торгах имущества.
3.8 Внесенный задаток засчитывается победителю торгов в счет оплаты приобретаемого на торгах имущества.

4. Срок действия настоящего договора
4.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие после исполнения сторонами всех обязательств по договору.

5. Адреса и реквизиты сторон

Продавец

Покупатель

Наименование: ООО «Диво»

Наименование: __________________________
Адрес: г. Челябинск, ул. Строительная, 19
Адрес: _________________________________
ИНН/КПП – 7450032630/74501001                 ОГРН __________________________________
ООО КБ «Кетовский» с. Кетово                      ИНН ___________________________________
р/сч № 40702810400010000286                        КПП ___________________________________
корр.с № 30101810900000000821                    Р/с _____________________________________
БИК 043735821                                               в ______________________________________

                                    К/с ____________________________________

                         БИК ___________________________________
От имени Продавца

От имени Претендента
______________ (Г.В. Сартасов)
            ______________ (_________)

М.П.

М.П.

PAGE
1